11-02-2024 07:59:26

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A referida solicitação se faz necessária em razão das  constantes quedas do sistema elétrico e interrupções
de  fornecimento sem prévio aviso vem impactando negativamente para os moradores, e ainda com as variações na
corrente elétrica causando o risco de perda de bens materiais que foram comprados com dia-a-dia de um trabalho
árduo e digno. Solicito as devidas providências para que seja apurados as causas técnicas referente as quedas de
energia .

Atendendo aos pedidos dos moradores do assentamento Rio das Pedras e conforme a reportagem do
programa CHUMBO GROSSO da TV  Vitoriosa SBT realizada no dia 25 de março de 2021, venho solicitar atenção no
sentido de viabilizar um melhor atendimento para os moradores do assentamento Rio das Pedras, no que se refere à
rede de energia elétrica, pois vêm ocorrendo constantes quedas de energia elétrica em todo o assentamento, além de
interrupções sem avisos programados, as quais se tornaram rotineiras .

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-04-2021

ASSENTAMENTO RIO DAS PEDRAS, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 9212/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 04, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO LIZA PRADO

Sala das Sessões, 5 de abril de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à CEMIG

LIZA PRADO

MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Nome Quantidade

LIZA PRADO 1

1Total